一般社団法人日本性感染症学会 新理事会議事録

 と き：2014 年 12 月 6 日（土）午後 14 時 30 分から 14 時 40 分まで
 ところ：神戸国際会議場 4 階 405 会議室
 出 席：荒川創一、石地尚興、岩破一博、岸本寿男、清田 浩、出口 隆、
     濵砂良一、本田まりこ、三鴨廣繁、保田仁介の 10 名。ほかに、監事：
     齋藤益子の 1 名の計 11 人。（欠席：白井千香理事、中川秀巳監事）

議事録

定刻の 14 時 30 分、新理事長選出の場合の慣例によって議長席には荒川創一

第 27 回学術大会会長が着任し、理事定員 11 名中、出席者 10 名であるので、本

理事会は有効に成立している旨宣言した。引き続き、本日の議題は招集状のと

おり「新理事長の選任」であるので、さっそく議事に入りたい、定款第 21 条 2
項によると「理事長は理事会の決議によって理事の中から選任する」となって

いるが、どなたかご発言があるかと発問した。
ここで、清田理事が発言を求め、これまで小野寺前理事長を支え、長年に亘

ってこの理事会で活躍されている荒川理事を新理事長に推薦したい旨の提案が

あった。議長は、他に提案がないことを確認し、本人もこの提案を受諾する意

向を示したうえで、出席者の決を取ったところ、全員が挙手で賛成の意を表し

たので、本提案は可決されたと宣言した。
そこで議長は、直ちに新理事長に就任し、今後、学会の発展に尽力したいと

の決意表明があり、各理事の分担業務などの具体案については、第一回理事会

を 2015 年 1 月に開催して、そこで議論して決めたいとし、出席者の日程調整の

結果、1 月 22 日（木）東京で開催と内定した。
議長は、他に議題がないことを確認したのち、議事録署名人は、定款第 33 条

2 項により、「出席した理事長及び監事」と定められているので、私と齋藤監事

とが記名押印すると紹介し、本日の新理事会は 14 時 40 分で閉会と宣言した。

                     2015 年 1 月 6 日

              理 事 長   荒川 創一    実印
              監   事   齋藤 益子    実印